



Vejle Kirker og Kirkegårde

Havelodden 4
7100 Vejle

tlf.: 7582 1144
vkg@vejle-kirkegaarde.dk
www.vejle-kirkegaarde.dk
Kirkegårdsbestyrelsen

Bestyrelsesmøde for Vejle Kirker og Kirkegårde

Tidspunkt: 13. maj 2024 kl. 17.00 – 19.00

Der serveres en sandwich eller lignende undervejs

Mødested: Mødelokale på kontoret, Havelodden 4

Indkaldte: **Bestyrelsen:** Formand Emil Tang (ET), Næstformand Christian Møller (CM), Anneken Appel Laursen (AL), Henning Lauridsen (HL), Henrik Hald Olesen (HO), Mette Holm Pedersen (MP), Karina Frank (KF), Flemming Drud Nielsen (FN) og medarbejderrepræsentant Hanne Christensen (HC)

Medarbejdere: Kirkegårdsleder Morten Nielsen (MN), Kristian Skovbjerg (KS) og Inge Hauge Hansen (IH)

Afbud fra: Chr. Møller, Karina Frank og Mette Holm Pedersen

Referat

A Procedure

- 1 Godkendelse af referat fra mødet 21. marts 2024
Referatet er godkendt
- 2 Godkendelse af dagsorden til dette møde
Under punkt 3 tilføjes info om ny gartnerbygning

B Kirkegårdene

- 3 Meddelelser og statusrapportering
 - Vurdering af tilbud på varmepumpe til mandskabshuset på Østre Kirkegård
MN orienterede om, at Energitjenesten har vurderet, at det billigste tilbud er bedst.
 - Ansøgning om tilskud fra Grøn Pulje til luft-vand varmepumpe i Skovkapel som afløsning for gasfyret.
KS orienterede om baggrund for at søge tilskud. Bestyrelsen bakker op om forslaget.
 - Status – byggeri af ny gartnerbygning
MN orienterede om aktuel status for projektet
 - (a) *Ved udgravning til fast bund inden støbning, har der været en del forurenede jord, som giver en ekstra omkostning på 150.000 kr., og dertil noget lettere forurenede jord.*
 - (b) *Udgravningen har også været større end beregnet ud fra jordprøver, og det giver ekstra omkostninger til sand og beton.*
 - (c) *Vores arkitektfirma har afskediget den arkitekt, der har tegnet og projekteret. Vi har aftalt, at de udtræder af projektet og arkitekt Brian Mortensen varetager tilsynet i byggeperioden i firmaet ArkMo.*
- 4 Udviklingsplaner

Kristian og Morten redegør for hovedtrækkene i vores udviklingsplaner.
Herunder forslag om ændringer for Skovbegravelse på Nordre Kirkegård.
*KS gennemgik udviklingsplanerne for Nordre, Søndre og Østre Kirkegård.
Det er langsigtede planer, som tænkes ind ved ændring af beplantninger mv. på kirkegårdene. Vi forsøger at gøre nye områder attraktive, så det bidrager til at fremtidige begravelse flytter mod de ønskede områder.
HL spørger, om der er indtænkt biodiversitet. KS forklarer, at det ikke har været fokus, da planerne blev udarbejdet, og derfor er det en fordel, at planerne angiver, hvilket retning vi skal gå i uden at være for detaljerede. Derfor indarbejder vi selv en større grad af biodiversitet.
ET spørger, om vi skal lave reguleringsplaner. Det vil vi gøre, når det giver mening.
KS redegjorde for nogle tanker om at gøre skovbegravelse på Nordre Kirkegård mere attraktive ved at tillade monumenter og mulighed for at vælge placering i området.
Ejerne af de eksisterende gravsteder, skal gives samme muligheder.
Bestyrelsen tilsluttede sig disse ideer og KS og MN kommer med forslag til ændret vedtægt.
HC spurgte, om en anden placering er overvejet. Der er ideer om et område med fx frugttræer.
Der er ikke en udviklingsplan for Gamle Kirkegård, og pt. mener vi ikke, der er behov for det.
Det bliver muligt at snakke om udviklingsplanerne, når vi har kirkegårdssyn den 6. juni.*



Vejle Kirker og Kirkegårde

Havelodden 4
7100 Vejle

tlf.: 7582 1144
vkg@vejle-kirkegaarde.dk
www.vejle-kirkegaarde.dk
Kirkegårdsbestyrelsen

5 Østre Kirkegård

Orientering fra møde med provstiudvalg 15. april 2024

MN orienterede om mødet, hvor følgende blev drøftet

- *Flytning/søjfning af gravsteder, der ligger i området, hvor Østerbrogade skal udvides. Herunder bevaringsværdige gravsteder og gravminder, hvor Vejle Muserne inddrages.*
- *Skaderne i medarbejderbygningen, som følge af Banedanmarks anlægsarbejde. Der er store og omfattende revnedannelser, og provstiet anbefaler, at vi kontakter provstiets bygningsagkyndige Poul Lodahl med henblik på at vurdere skaderne. Der blev talt om, at der kan blive tale om et nybyggeri.*
- *Østre kapel. Lejer har foretaget ændringer, som VKK har påtalt. Nu har de spurgt om lov til at sætte et vinduesparti ind for at lukke et pulpitur af. Vi beder dem sende tegninger. Provstiet ønsker en afklaring af bygningens status.*

6 Søndre Kirkegård

Orientering fra konsulenttrunden

CM har sendt notat fra mødet på Søndre Kirkegård 24. april, hvor det blev anbefalet, at vi

søger en løsning i mindelighed og ellers inddrager faglig ekspertise og advokat.

Provstiudvalget drøfter sagen på møde 14. maj, bl.a. om deres involvering.

ET kommer med tilbagemelding, og det videre forløb aftales.

7 Grøn Kirkegård

- *Blomsterbede etableret og tilsået på hhv. Nordre og Søndre Kirkegårde
Som nævnt under orienteringen om udviklingsplaner.*

8 Henvendelse om muligheden for at tillade gravminder i andre materialer end granit

Virksomheden Timestone sælger mindsten i keramik, og vi kan blive mødt med ønsket om tilladelse til at benytte disse på vores kirkegårde.

Kirkegårdsbestyrelsen godkender, at der arbejdes videre med ændring i vedtægterne, så andre materialer end granit/stem tillades som gravminder, der hvor det passer ind i et område.

Kirkegårdsleder kan indtil videre give dispensation fra nugældende vedtægter efter grundig vurdering og inddragelse af kolleger.

9 Vedligeholdelsesplaner

Opfølgning på sidste års plan

KS orienterede kort om, at vi følger planen, der tidligere er fremlagt.

C Administrationen

10 Meddelelser og statusrapportering

- *Nye regnskabsprocedurer
IHH orienterede om ændringer vedr. bogføring af anlægsprojekter og den afledte effekt. Det er vigtigt at være opmærksom på dette ved godkendelse af betalinger mv.
ET foreslog, at VKK informerer kassererne for menighedsrådene herom, evt. ved et møde.*
- *Sognedeling
MN nævnte, at sognedelingen af Sct. Nicolai Sogn betyder at vi fremover har 5 regnskaber inkl. kvartalsrapporter, budgetter mv.
Der vil også være en del administration og opgaver forbundet med selve opdelingen.*

D Økonomi

11 Kvartalsrapport pr. 31.3.24

IHH gennemgik kort rapporten, der viser et underskud på 117 tkr. Der er dog en del udgifter der sædvanligvis afholdes i 1. kvartal, så det giver ikke anledning til bekymringer nu.

Bilag 1



Vejle Kirker og Kirkegårde

Havelodden 4
7100 Vejle

tf.: 7582 1144
vkg@vejle-kirkegaarde.dk
www.vejle-kirkegaarde.dk
Kirkegårdsbestyrelsen

E Afslutning

12 Næste møde 14. august kl. 17.00.

13 Kirkegårdssyn 6. juni kl. 16 – 20 med spising undervejs

HO kan ikke deltage.

MN sender en indkaldelse med plan over forløbet af kirkegårdssynet.

14 Eventuelt

Ingen punkter

Bestyrelsen 2024	Jan	Feb.	Mar	Apr.	Maj	Jun	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Dec.
Bestyrelsesmøder	24.		21.		13.		14.		10.	12.	
Kirkegårdssyn						6. kl.16-20				15. frist synprotokol	
Regnskabsdatoer				1. Aflev. Årsregn.	20. Godk Kvt.rapp.		20. Godk Kvt.rapp.		15. Bem t/ rev.protok.	20. Godk Kvt.rapp.	
Budgetdatoer				15.Foreløb. Ramme				15. Endelig ramme		15. Aflev budget	
Provstiuvalg	16. PU	8. PU 28. Fmd	13. PU 13. Bud.sam	11. PU 24. Temaaften	14. PU	11. PU 13.VG+PU	14. PU+VG	12. PU 12.Bud.sam. 24. temaaft	10. PU	12. PU	5 PU
Menighedsråd											
Sct. Nicolai	10.	7.	20.	10.	8.	5.	14.	11.	9.	13.	
Sct. Johannes	17.	21.	20.	17.	15.	19.	21.	18.	23.	20.	
Nørremarken	11.	22.	21.	11.	16.	13.	8.	5.	10.	14.	5.
Vor Frelser	22.		26.		14.	4.	19.		2.	14.	
Andet			?. Kirkeg.konf.		14.MR-valg orientering 21.-22. Årsm.FFKK			17. MR Valgfors. ? Årskurs FDK			

Blå markering = forslag Grøn = ej fastlagt